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1. O ORGANIZACI  
 
Městské kulturní středisko Vodňany je příspěvková organizace města Vodňany založena 30. 9. 1992 na 
dobu neurčitou. Účel, pro který bylo MěKS zřízeno, je realizace a podpora kulturní a umělecké činnosti. 
Posláním organizace je být centrem kulturně-společenského a kulturně vzdělávacího a komunitního života 
ve městě a okolí. Ve spolupráci s dalšími institucemi, organizacemi nebo jednotlivci rozvíjí a podporuje 
dobrý vztah ke kultuře, umění, tvořivosti a komunitnímu životu.   
Své poslání naplňuje prostřednictvím těchto cílů: pořádá kulturní a komunitní akce v prostoru KD i mimo 
něj, podporuje zájmovou činnost kroužků a volnočasových aktivit pro veřejnost. Zajišťuje vydávání a 
distribuci Zpravodaje města Vodňany.   

Hlavním předmětem činnosti Městského kulturního střediska Vodňany je pořádání koncertních, divadelních, 
filmových produkcí, výstav a jiných, kulturních a kulturně společenských akcí v budově kulturního domu i 
mimo ni, dále vydávání a distribuce radničních listů Zpravodaj města Vodňany a garantování činnosti 
zájmových kroužků a kolektivů. 

Doplňkovými činnostmi organizace jsou krátkodobý pronájem prostor nebo majetku, výroba, obchod a 
služby, hostinská činnost. 

Statutárním orgánem organizace je ředitel/ka. Statutární orgán jmenuje a odvolává rada města. 

Podrobněji viz Zřizovací listina organizace, aktualizovaná dne 10. 5. 2021 s účinností 11. 5. 2021.  

Městské kulturní středisko Vodňany sídlí v kulturním domě v parku Zeyerovy sady. Kulturní dům byl 
postaven v 70. letech 20. století v akci „Z“ a provoz zahájil 7. listopadu 1973. Disponuje kukátkovým sálem s 
fixní elevací s kapacitou 350 míst k sezení.  Součástí objektu KD je kavárna. V zadním traktu kulturního 
domu se nachází, byt, šatny, zkušebna, učebna a ubytovací kapacity.   
 

2. PERSONALIA 
HPP  JMÉNO  POZICE  OBDOBÍ 

 1 Michala Piskačová  ředitelka  1 – 12/2022 

 2 Marta Švábová  účetní, mzdová účetní, organizační spolupráce 1 – 12/2022 

3 Kateřina Hazuková propagace, grafika, marketing, sazba ZMV, 
předprodej 

4 – 12/2022 

 4 Jana Předotová  úklid, pomocná produkce, organizační spolupráce 1 – 12 
/2022 

 5 Lukáš Brückner  promítač, technik, správa webu, předprodej  1 – 12/2022 

 6 Petr Krampla  správce budovy, světla, zvuk  1 – 12/2022 

DPP  Jana Šídlová  provoz kavárny, administrativa, předprodej  1 – 
12/2022 

  Marie Pekařová  pokladna, předprodej  1 – 12/2022 

  Stanislav Hazuka  promítač  1 – 12/2022 

  Nikola Šulcová korektury ZMV  od 5/ 2021 
 

V roce 2022 absolvovali zaměstnanci nutná či potřebná školení (v počtu zaměstnanců): 
BOZP a PO (6), školení řidičů referentů (3). 
 



Městské kulturní středisko Vodňany 
Zeyerovy sady 963, 389 01 Vodňany  

Výroční zpráva 2022  

Str. 4  

   

 

3. VYBRANÉ STATISTICKÉ ÚDAJE 
TYP PROGRAMU POČET 

PROGRAMŮ 
POČET DIVÁKŮ* TRŽBY 

Divadelní představení (evidované vstupy 
přes goout) 

15 1 800 604320 

Koncerty   13 1 178 208 440 

Kino   128 3 338 489 264 

Programy – vstupné dobrovolné 34 700 15702 

Programy zdarma v KD i mimo budovu 23 3 000 0 

Programy pro školy  6 1 000 91 588 

Pronájem sálu 5 500 53 200 

Pořady v Kavárně Magnet  15 450 6 000 

Výstavy  4 200 0 

Loutkové divadlo 14 500 15170 

 * Jedná se o odhad, v každé řádkové položce jsou včleněny programy mimo goout nebo zdarma a 

monitoring návštěvnosti není přesný 
 

4. HOSPODAŘENÍ  
HOSPODAŘENÍ  schválený rozpočet  čerpání rozpočtu (skutečnost)  

        

NÁKLADY  9 919 248   9 943 043,51   

Mzdové prostředky  3 497 128   3 383 885 

prostředky na provoz  6 422 120   6 559 158,51   

VÝNOSY  7 070 000   10 378 864,26   

příspěvek od zřizovatele  5 849 248 + 1 800 000   7 649 248   

tržby  4 070 000   2 729 616,26   

hospodářský výsledek     435 820,75   

 

 

5. DOTACE 
   

VÝŠE PODPORY v Kč ZDROJ NÁZEV PROJEKTU  

Jihočeský kraj Vodňanské kulturní léto 2021 80 000 

Jihočeský kraj  Akademie pro živou kulturu 40 000 

Město České Budějovice Akademie pro živou kulturu  100 000 

Státní zemědělský intervenční 
fond 

Revitalizace interiéru KD 
Vodňany 

156 000 

Státní fond kultury Akademie pro živou kulturu 0 

MKčR Dramaturgické cykly 2022 0 
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6. SPONZORING 
ČEZ Oranžový rok  100 000 

Stavebnictví Petrášek Umění ve městě 5 000 

RENOMIA Vodňanské rybářské dny 10 000 

Platan, pivovar Lobkowitz Vodňanské rybářské dny  10 000 

ČEVAK Vodňanské rybářské dny  50 000 

 

7. ÚDRŽBA A SPRÁVA MAJETKU   
Hmotný majetek 2 688 369,02 Kč 

Investice  1.810 769,7 Kč 

Odpisy 42 845,50 Kč 

Pořízení majetku (vybavení KD) 353 100,92 Kč 

Opravy (malířské práce, renovace kanceláří, 
elektroopravy, výměna ústředny EZS, výměna 
oběh. čerpadla, opony). 

643 740,70 Kč 

 
 
 

8. KONTROLY A REVIZE   
Kontrola čištění spalinových cest 
Revize zařízení EPS  
Revize hasicích přístrojů  
Revize plynových kotlů, hořáků, tlakových nádob  
Revize zdviž. zařízení  
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9. VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT
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10. ČINNOST  
 
PROGRAMY 

MěKS realizuje kulturní a kulturně společenské akce a projekty různých žánrů tak, aby uspokojila 
nároky co nejširšího spektra diváků v místě. Jako společensky odpovědná organizace spolupracuje se 

sociálními podniky (Kabinet CB, Chelčický dům sv. Linharta, Žlutý petrklíč) a pořádá charitativní a 
společensky prospěšné akce. Založili jsme tradici tříkrálové Benefice a obnovili tradici vodňanského 
Masopustu. Realizovali jsme několik programů na podporů umělců u Ukrajiny a válečných uprchlíků.  

Kromě čistě kulturních projektů pořádá MěKS Vodňany také programy na pomezí společenských a 
sportovních aktivit: cyklotoulky Na kole okolo Vodňan nebo výlov rybníka Velká Podvinice. Připravuje 
program u příležitosti státních svátků a pietních akcí (8. 5., 28. 10., 17. 11.). Na zadání města připravuje 

doprovodný kulturní program při slavnostních otevřeních městských prostor (koupaliště Škorna, 
smuteční síň). Zajišťujeme sezónní programy na náměstí (Vodňanské rybářské dny, Mariánská pouť, 
Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská, Advent) také programy pro děti a mládež nebo pro seniory.  

V průběhu roku jsme uspořádali přes 200 programů včetně filmových projekcí.  Odhadovaný počet 
diváků a návštěvníků akcí MěKS je cca 12.000.  

VÝZNAMNÉ SEZÓNNÍ PROJEKTY (realizované každoročně zdarma v budově KD nebo ve veřejném 

prostoru města) 

TŘÍKRÁLOVÁ BENEFICE 
VODŇANSKÝ MASOPUST  
VELIKONOČNÍ JARMARK  
VODŇANSKÉ RYBÁŘSKÉ DNY  
DEN DĚTÍ  
LETNÍ KINO 
VODŇANSKÁ MARIÁNSKÁ POUŤ  
NA KOLE OKOLO VODŇAN  
DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ 
NOC DIVADEL 
VÝLOV RYBNÍKA VELKÁ PODVINICE  
ADVENT  
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
 
DALŠÍ PROJEKTY  
Nedělní pohádky – měsíčně 
Bez vytáček o křesťanství - nepravidelně 
Nabídka pravidelných zábavně vzdělávacích pořadů pro školy – celoročně 
 
VÝSTAVY  
Umění ve městě: Michal Trpák – Mravenci (červen 2022) 
ŽIVO(T) V ZÁTIŠÍ (září 2022) 
Obrazy Petry Herotové v kavárně Magnet (říjen 2022)      
Zdeněk Fugas Plachta a Zdeněk Urbánek (listopad 2022) 
Andělé - výstava prací žáků ZUŠ Vodňany pod vedení Ivany Záleské (prosinec 2022) 
 
KROUŽKY A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY MLÁDEŽE I DOSPĚLÝCH PŘI MěKS VODŇANY 
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Klub vojenských modelů Šumava II – členové se schází cca 1 x týdně a pečují o sbírku modelů 
válečných a bojových vozidel a letadel, umístěnou ve foyer KD, aktivně se podíleli na realizaci oslav 
výročí české státnosti 28. 10. 2022 
 
Loutkové divadlo Pimprlata – působí při MěKS od roku 1975, momentálně v budově bývalé mateřské 
školy ve interaktivní dílny pro školy v prostoru divadélka s názvem Pimparáda  
 
Ochotnický soubor Divadlo pod plachtou – působí pod MěKS od roku 2012, posledním kusem bylo 
představení Jakobycirkus (premiéra listopad 2021) 
 
Dramaťák NeDiUs – založen v roce 2021 pod vedením Lenky Ebelové, Vystoupili už na několika 
přehlídkách dramatických souborů po celé republice s představením Jen jestli si nevymejšlíš a posbírali 
nejeden úspěch a ocenění. Ve školním roce se věnovali přednesu a recitaci a před vánoci 2022 
vystoupili s koláží textů literaTŮRA k vánocům. 
 
PARTNERSKÉ SPOLKY 
Vodňanská kapela 
Ženský pěvecký sbor Regina Vodňany 
Divadelní soubor PNUtí 
Klub vodňanských výtvarníků 
 
PARTNERSKÉ ORGANIZACE 
Základní umělecká škola Vodňany   
Dům dětí a mládeže Vodňany 
Římskokatolická farnost Vodňany  
Skaut, středisko Vodňany 
Střední odborné učiliště Vodňany  
MEVPIS, FROV JČÚ 
Střední rybářská škola a VOŠ VHE Vodňany 
ZŠaG Vodňany 
Kabinet CB 
Chelčický dům sv. Linharta 
Žlutý petrklíč 
 
ÚČAST NEBO ČLENSTVÍ V SÍTÍCH, PLATFORMÁCH, PROJEKTECH 
Jsme členy celostátního networku Nová síť, www.novasit.cz. 
Jsme členy lokální platformy 28 HOUSES pod záštitou projektu České Budějovice Evropské hlavní 
město kultury 2028. 
Založili jsme a účastníme se činnosti regionální neformální platformy Quo Vadis, živá kulturo?  
Realizovali jsme vzdělávací projekt Akademie pro živou kulturu za účasti zahraničních lektorů.  
Realizovali jsme školení pro jevištní techniky ve spolupráci s organizací ART-GATE. 
 
DLOUHODOBÉ PRONÁJMY 
V roce 2022 sídlí ve správcovském bytě kulturního domu nízkoprahové zařízení SPOT.  
Ve zkušebně kulturního domu působí místní pobočka klubu karate, oddíl České Budějovice.  
 
DALŠÍ PROVOZ 
Spustili jsme nové webové stránky na www.meksvodnany.cz 
Založili jsme instagramový účet  
Uvedli jsme do života nový vizuální styl, ukázky v poslední kapitole dokumentu. 
Zahájili jsme přípravy oslav výročí 50 let kulturního domu: sběr dokumentů pro výstavu a publikaci. 

http://www.meksvodnany.cz/
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Po rozsáhlé opravě jsme otevřeli kavárnu v budově KD pod novým názvem: MAGNET, který slouží 
současně jako komorní scéna. 
Pořídili jsme novou oponu v sále kulturního domu. 

 
ZPRAVODAJ MĚSTA VODŇANY   
MěKS je vydavatelem měsíčníku, který v roce 2022 podruhé získal první místo v krajském kole ocenění 
„radniční listy“. Od dubna 2022 probíhá sazba přímo v gesci organizace. Měsíčník vychází v nákladu 
3200 ks, má 16 – 28 barevných stran, v roce 2022 byly náklady na jeho tisk 287 848 Kč, roční náklady 
na distribuci jsou 30 000 Kč. Měsíčník je poskytován zdarma, a kromě tištěné má také svou 
elektronickou podobu na stránkách města Vodňany a MěKS Vodňany. 
 
DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 
Kopírování, výlep plakátů, inzerce, půjčování vybavení: sety, stan, ozvučovací technika  
 
SPOTŘEBA A CENY ENERGIÍ 
Organizace se musela v průběhu roku 2022 vypořádat s extrémním nárůstem cen energií v návaznosti 
na energetickou krizi. Požádali jsme o navýšení rozpočtových prostředků z rozpočtu města o 
1.800.000 Kč, o které byl následně snížen rozpočet organizace a následující rok. V rámci úsporných 
opatření se podařilo snížit spotřebu energií až o jednu třetinu. Vzhledem k energeticky neúsporné 
stavbě není za stávající situace reálné spotřebu energií v budově kulturního domu za běžného provozu 
dále snižovat. 
 
Nárůst spotřeby a cen energií jsme zaznamenali také v prostoru, kde působí loutkové divadlo. Skutečný 
rozdíl bude patrný až po zúčtování na konci roku 2023. Předpokládáme, že náklady budou minimálně 
o  
1/3 vyšší. 
 
STRATEGIE 
Na sklonku roku 2022 jsme navázali na rozpracovaný strategický plán organizace a pokračovali 
v analýze situace a pravidelných konzultacích pod vedením  Alexandry Brabcové. 
 

11. UKÁZKY VIZUÁLNÍHO STYLU   
Na sklonku roku 2021 proběhla soutěž na návrh jednotného vizuálního stylu organizace.  
Ze čtyř uchazečů vybrala porota Milana Krištůvka z ateliéru Pintos, renomovaného a zkušeného auta, 
který spolupracuje s organizacemi i institucemi v regionu i v celé ČR, a má ve svém portfoliu grafická 
zpracování knih, časopisů, webových stránek i tiskových a propagačních materiálů. S navrženými 
grafickými prvky a vybraným písmem Jannon Sans dále pracuje interní grafička organizace. 
 
Ukázky pouze v tištěné verzi nebo k nahlédnutí na www.meksvodnany.cz 

12. FOTOGALERIE 
 

Fotografie z akcí MěKS Vodňany jsou k nahlédnutí na www.meksvodnany.cz/galerie nebo na 

facebookovém či instagramovém účtu. 

 

 

http://www.meksvodnany.cz/galerie
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13. CÍLE PRO ROK 2023 
  

V následujícím roce je pro naši organizaci klíčové:  
 
PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE 
Udržet a rozvíjet dobře fungující a funkční partnerství mezi organizacemi a institucemi v místě a 
regionu. 
Zapojit se aktivně do příprav založení celostátní Asociace kulturních center 
 
PROVOZ A FINANCE 
Rozšiřovat zdroje financování prostřednictvím získávání prostředků z dotačních programů na měkké 
projekty a získávání sponzorů a podporovatelů.  
Řešit v dlouhodobém výhledu energetickou náročnost a neúspornost budovy kulturního domu.  
Zjišťovat a naplňovat možnosti udržitelné spotřeby energií a udržitelného provozu.  
Hledat možnosti přesunutí loutkového divadla do budovy kulturního domu.  
Inventarizovat a začlenit do majetku MěKS Vodňany loutky ve správě loutkového divadla Pimprlata. 
Stabilizovat personálně chod organizace, přesně definovat kompetence a odpovědnosti, popisy 
pracovních náplní.  
Profesionalizovat propagaci a marketing.  
Systematizovat a zefektivňovat chod organizace. 
Dokončení strategického dokumentu a akčního plánu organizace. 
Využít lépe potenciál zisků z vedlejší činnosti (pronájmy, inzerce) 
 
PROGRAMY 
Rozšířit nabídku programů pro školy.  
Rozšířit nabídku programů pro seniory.  
Ustálit pravidelné programové cykly v celoroční nabídce. 
Pokračovat v přípravách a realizaci programů k výročí 50 let kulturního domu.  
Rozvíjet projekt Vodňanské rybářské dny. 
 
 
 
 

 
Zpracovala Mgr. Michala Piskačová, Ph.D.  

ve spolupráci s Lukášem Brücknerem, 
Martou Švábovou 

a Kateřinou Hazukovou červenec 2023 
  


